BVLLA PAVLI PAPAE IIII-

Contra negantes Trinitatem, aut dmnitatem lefu Chrijli, aut eius 
Conceptionem de Spiritu Sanffo, aut cius Mortem , vt nos 

redimeret, aut Virginitatem Beatijfin/a femper 
Virginis Dei genitricis Marite.

A V L V S Epifcopusieruus feruorum Dei ; Ad per* 
petuam rei metno nam. C V M quorundam ho­
minum prati itas, atq; iniquitas eo vfque noltris tem­
poribus ^pcdlerirjVt exi js,quia Catholica fide aber­
rant,&: defeifeunt, plurimi quidem nó folum diuer- 
fas herefes proh teri, fed etiam ipfius fidei fundaméta 

negare prefumant, & eorum exemplo multos m interitum anime de­
ducant : Nos cupientes pro no (Iro paftorali officio, & charitate huiufi- 
modi homines,quantum cum Deo po(Iumus,à tam graui,& peftikntt 
errore auocarc, accceteros, nein talem impietatem labantur, paterna 
(eueritate admonere omnes,Sc fingulos,qui hadenus afiemerunt,dog­
matizarunt , vel crediderunt Deum Omnipotentem non ede Trinum 
inperfonis, &incompofitaomnino, indiuifaque vnitate fubfiantie, &
vnum vnamet limplici Diuinitatis edentia,aut Dominum noiininvlo' 
(hm Chriftum non die verum Deum, eiufdein fubftantie per omnia 
cum Patrc,& Spiritu Sando, aut eundem lècundum carnem non eilk

conceptum iu vtetoBeatiffime, femperque Virginis Mari^dc Spirita 
Sando, fed fìcut czeteros homines ex (èminc lofeph. Aut eundcni_j 
Dominum, ac Deum no hrum lefum Cirri ilu in non fubijflèacerbiiTi- 
mam Crucis mortem,vt nosà peccatis,&ab eterna morte redimeret, 
& Patri ad vitam ^ternam reconciliaret. Aut eandem Beati(limami» 
Virginem Mariam non che veram Dei matrem, nec perftitiilè fenipcr 
in Virginitatis integritate,ante partum fcilicet, in partu, & perpetuò 
poftparmm,ex parte omnipotentis Dei Patris,&Filij,& Spiritus San­
di, Apoftolica audoritaterequirimus, & monemus,quatenusinfra_» 
ipatium trium menfium à publicatione prcfcntmm in Romana Curia, 
quoad refidentes in ea,modo infraferipto : extra eam vero quo ad alios 
in illanon refidentes, modo, & forma per Dioecefanos fiatuendis,-fa­
cienda incipiendorum, quos pro primo, fecundo, & tertio, aeperem- 
ptono termino, ac monitione canonica eis, & eorum cuilibet alligna- 
mus, ab eorum aflertione, dogmatibus, & credulitate humfmodi, ac 
qmbufcunquealijsinfidepraedida erroribus,in quos hadcnuslapfi 
/unt,refipuifie,& ad vnitatem Ecclefia: redeundo aflèrtionem dogma­
ta,8č credulitatem, ac alios errores huiufimodi in manibus Inquifitoru 
haeretica: prani tatis Ciuitatum, & locorum, in quibus ad prxfens de­
gunt, realiter, & cumeffeduabiurale, & infraaliostresmenfèsàdie 
abiurationis huiufmodi incohandos, de eadem abiuratione venerabir 
libus fratribus noftris Sanda: Romana:Ecclefize Cardinalibus didic 
hzereticatprauitatislnquifitoribus generalibus plenam fidem fecillč__; 
debeant. Nos enim eiufdem Dei omnipotentis exemplo, qui noru» 
vult mortem peccatoris.fed vtconuertamr..& viuar, omnes, & fingu- 
los,qui,vtprxfertur,ab aflertione, dogmatibus, 8c credulitate, ac alijs 
erroribus prjedidis refipucrint,& ad vnitatem Ecclefia: redeundo, af- 
fertionem,dogmata,Sc credulitatem,ac alios errores buiu modi fpon- 
te abiurauerint,& de eadem abiuratione prxfatis Inquifitoribus gene­
ralibus fidem fecerint, ac poenitentiam priuatam per didosparticula­
res Inquifitorcs eis inirmdamcum cffcčtu adimpleuerim,à przedidis, 
& quibufuis alijs,quantiimuisgrauibus,& enormibus haaefibus, & à 
fide Chrihi apohafijs,ac in eadem fide erroribusmec non excommuni- 
catiönis,füfpenfiionis,&interdidi,alijfquefentcntijs, ccnluris,& per­
nis,tam Ecclefialticis,quàm temporalibus,etiam bonorumprjuatiuis, 
& corporis afflidiuis,ac capitalibus in tales à iure, vel ab homine latis, 
& promulgatis, Sc per eos prmniflorum occafione incuriis (dumniQ-

K do

<3o delati,aut inquieti, feu relapfi non fint ) dičtaaučtomate tenore„/ 
pvxfentium in vtrbq-, foro ablbluimus, Se liberamus, ac cum eis fu per 
irregularitate, quam propterea contraxerint, etiam fi fic ligati Mifiàs, 
ßcalia diuiha officia, etiam for (an in contemptum clauium celebrape- 
rint,aut illis alias fe immifcuerint ; Qupdq; ca ipla irregularitate,& ce­
teris prxmiilis non öbftantibus, qm premoti non fuerint ad omnes 
etiam fa eros, & Praesbiteratus ordines promoueri, &c in illis tam ipfi, 
quàm qui iam etiam poft incuriam haereftm promoti fuerint, in A Ita­
ris miniffierio miniftrare: Nec non tara Clerici,quàm Laici,& vtriufq; 
féxus perfonae,eorumé]ue filfj,nepotes,defeendentes,ad gradus,hono- 
res,ordines,& officia, ac alia qualunque afflimi, illaque fufeipere. Se
exercere libere, & licite valeanpaučtoritate, & tenore prxdidtis de_j
fpecialis dono gratiaedifpenfàmus, eifque pariter indulgemus, nec 
non omnem inhabilitatis, Se infamiae maculam, fiue notam circa eos 
praemifiòrum occafione quomodolibct infurgentetn ab eis penitus. Sc 
omnino abolemus. Et infuper cum errores, quos fupra narrauimus, 
ita graues, Sc nefandi fint,vt illi,qui in eos decidunt,excufàtionem non 
babcant,fed fubuerfi potius,atque immanes,quàm hseretici merito di­
ci poifintihac noflra perpetuò valitura conflitutione fancimus, quòd 
tam illi,qui hačtenus in ipfòs errores, vel eorum aliquem lapfi fiint,& 
infra fitp radi chini terminum nó refipuerint,& ea,quse fupra diximus, 
non adimpleuerint quàm omneSj&fingnli ali], qui in futurum in il­
los,vel illorum aliquem quomodolibct prolabentur,cilìufcunque di- 
gnitatis,ftams,gradus,ordinis,vel conditionis exiftant,pro fubuerfis,&: 
relapfis in haerefim haberi,& vt relapfi Curile Oculari tradi, Se per ip- 
fam curiam debitis poenis in relapfos ftatutis puniri poffint in omni- 
bus,& per omnia, perinde ac fi vere, & realiter in hserefim relapfi cC~ 
fent,& eos relapfos elle conflaret : Non obflantibus conflitutionibus. 
Se ordinationibus Apoftolicis, cseterifque contrarijs quibufainque . 
Vt autem premifTa omnia ad eorum,quorum intereft, notitiam dedu­
cali tur,nullufque de illis ignorantiam pretenderete fe legi timè excu- 
fare poffir, volumus, Se dióta aučloritate decernimus, quòd pr^fentes 
Etere, feu earum tranfumpmm, cui fi manu Notati) publici fubfcri- 
ptum , Se figillo alicuius perfone in dignitateEcclcfiaftica confli tut^ 
muni tum fuerit,eam prorfus fidem in iudicio, Se extra adhiberi (latui­
mus , qii£ ipfis literis adhiberetur, fi originaliter exhiberentur, in ea­
dem Curia per aliquos Curfores noftros in Bafilic^ Principis Apofto-
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lorum, & Ecclefi? Latcranen. de Vrtie, Cancellari? Apoftolic* 
yaluis, & acie Campi Flore, vtmoris eft, extra Curiam vero prredi- 
tiam modo, 8c forma per venerabiles fratres noftros Patriarchas, Ar- 
chicpifcopos .Epilcopos, ac ahos Ecc!ehamm Piarlaros, quibus in_» 
virtute Sančla: obcdicntia* per eaidem prarfcntes mandamus, vt lire- 
ras , /iue tranfumptum huitlfmudi vb:que per eorum Vrouincias , 
Dioecefes , & Eccleftas lineerà charitate publicent, 8c publicari fa­
ciant, ftaruendis, publicentur, carum exemplo in lingulis locis, irus 
quibus publicatioipfafiet, affixo , &c damilo . Nulli ergo omni­
no hominum liceat hanc paginam noftrx requilitionis , monitio­
nis, affignationis, ablolutionis , liberationis , difpenfationis , in­
dulti , abolitionis , lančtionis , voluntatis , decreti , ftaniti, man - 
dati , infringere , aut ei aufu temerario contraire_i . Si quis au­
tem hoc attentare prarfumpferit , indignationem Omnipotentis 
Dei , ac Beatorum Petri , & Pauli Apoftolorum eius fe noueriL* 
incurfurum_*>. Datum RomxapudSantium Marcum, Anno In­
carnationis Dominicx , Millelìmo quingentefimo quinquagelimo 
quinto, feptimo Idus Augufti, Pontificatus noftri anno primo.